平成 31 年３月 27 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号  9715  東証第一部）

問合せ先  取締役 上席常務執行役員兼ＣＦＯ 本田 仁志

TEL 03－4363－1111（代表）

当社子会社（株式会社Ｊストリーム）の平成 31 年３月期の

個別業績と前年度実績との差異に関するお知らせ

当社子会社である株式会社Ｊストリームは、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度の

実績値から一定以上変動しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、これによる当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上

「別紙」

平成 31 年３月期の個別業績と前年度実績との差異に関するお知らせ

（平成 31 年３月 27 日公表 株式会社Ｊストリーム）

平成31年３月27日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長   石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 管理本部長     塚 本 一 樹

  電話 03-5765-7744

平成 31年３月期の個別業績と前年度実績との差異に関するお知らせ

当社は個別業績予想を開示しておりませんが、平成31年３月期の個別業績につきまして、前年度実績値との

間に差異が生じる見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成31年３月期の個別業績と前年度実績値との差異（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前年度実績値（Ａ） 5,059 314 351 313 26円91銭

実 績 値 （ Ｂ ） 5,243 152 186 129 11円10銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 183 △161 △165 △183 －

増 減 率（ ％ ） 3.6 △51.5 △47.1 △58.7 －

２．差異が生じた理由

平成31年３月期において、当社個別の主力販売先である医薬系業界向けのライブ配信に関する売上が前年を

下回る結果となりました。大型案件の受注や、メディア系企業や金融系企業からの受注については前年に比較し

順調であったことから、売上高は前年度を上回りました。

しかしながら、上記理由により売上構成が変化する事となりました。相対的に外注費、労務費、業務委託手数

料等の支出が大きくなったことから、営業利益が前年度実績値を大きく下回る結果となりました。また当期純利

益については、前年度において過去の連結子会社解散に伴う税負担の減少があったことの反動により減少額が大

きくなりました。

なお、平成31年３月期連結通期業績については、開示を要する状況となりましたらお知らせいたします。

（注）上記の業績見込につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績とは異なる可能性があります。

以 上

a2082031
スタンプ